
 
 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี 
เรื่อง  รายชื่อผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นกรรมการสภาวิชาการ จากผู้บริหารหรือคณาจารย์ประจำ 

---------------------------------- 

ตามท่ีมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรีได้ประกาศรับสมัครผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการเลือกตั้งเป็น
กรรมการสภาวิชาการ จากผู้บริหารหรือคณาจารย์ประจำ ฉบับลงวันที่ 8 ธันวาคม พ.ศ. 2568 ซึ่งรับสมัคร
ระหว่างวันที่ 11 - 19 ธันวาคม พ.ศ. 2568 นั้น  

บัดนี้ การรับสมัครได้เสร็จสิ้นแล้ว และคณะกรรมการดำเนินการเลือกตั้งได้ดำเนินการตรวจสอบ
คุณสมบัติของผู้สมัครเป็นที่เรียบร้อยแล้ว อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 20 (2) และมาตรา 31 (1) และ (2) 
แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ.2547 และข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี ว่าด้วย
คุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และวิธีการเลือกกรรมการสภาวิชาการ พ.ศ. 2554 จึงขอประกาศรายชื่อผู้สมัคร  
ที่มีคุณสมบัติถูกต้องและหมายเลขประจำตัวผู้สมัคร ดังนี้ 

1. รายช่ือผู้สมัครรับเลือกตั้ง 
 คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ 
  หมายเลข 1 : ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุกุมา  อ่วมเจริญ 
 คณะเทคโนโลยีการเกษตร 
  หมายเลข 1 : ผู้ช่วยศาสตราจารย์ น.สพ.ดร.มหิศร  ประภาสะโนบล 
 คณะวิทยาการจัดการ 
  หมายเลข 1 : ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.โสภาพร กล่ำสกุล 
 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
  หมายเลข 1 : อาจารย์ ว่าที่ ร.ต.หญิง ดร.วรรณีศา สีฟ้า 
 คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 
  หมายเลข 1 : ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วันชัย ซันประสิทธิ์ 
  หมายเลข 2 : ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อนุชา  สายสร้อย   
 คณะครุศาสตร์ 
  หมายเลข 1 : อาจารย์ ดร.วีรวัฒน์ จันทรัตนะ 
 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
  หมายเลข 1 : ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุธิดา กรรณสูตร 
 วิทยาลัยนวัตกรรมอาหารและอุตสาหกรรมบริการ 
  หมายเลข 1 : อาจารย์ ดร.สุภาพร อรุณะวงศา 
 คณะพยาบาลศาสตร์และวิทยาการสุขภาพ 
  ไม่มีผู้สมัคร 
 

  

1159130F-BEAB-4486-AF6A-CFA91A8D01A7



๒ 
 

2. การตรวจสอบรายช่ือผู้มีสิทธิออกเสียงเลือกตั้ง 
ผู้มีสิทธิออกเสียงเลือกตั้ง (คณาจารย์ประจำที่มีประสบการณ์สอนไม่น้อยกว่า 1 ปี) สามารถ

ตรวจสอบรายชื่อได้ที่เว็บไซต์ https://www.pbru.ac.th/elections/  
หากพบว่าข้อมูลไม่ถูกต้อง สามารถทักท้วงได้ที ่งานบริหารงานบุคคล กองกลาง สำนักงาน

อธิการบดี ภายในวันที่ 5 มกราคม 2569  

3. กำหนดการเลือกตั้ง 
วันลงคะแนน : วันพุธที่ 7 มกราคม พ.ศ. 2569  เวลา : 09.00 – 15.00 น.  
สถานที่ : บริเวณด้านหน้าสำนักงานอธิการบดี ชั้น 1 อาคารวิทยาภิรมย์ (อาคาร 14)  
 
จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

 
ประกาศ  ณ  วันที่  23  ธันวาคม  พ.ศ. 2568 

 
 
 

(รองศาสตราจารย์ ดร.พัชรศักดิ์   อาลัย) 
รักษาราชการแทนอธิการบดี 
มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี 

1159130F-BEAB-4486-AF6A-CFA91A8D01A7

6C13FD7A2C274351922059DDAC6041E0 
25 ธันวาคม 2568 10:51:14 น. 


